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PROGRAMI
PER MIREMBAJTJEN E PASTERTISE PUBLIKE NE KOMUNEN E KERCOVES PER VITIN 2022

Hyrje

Me kété program pércaktohen punét pér mirémbajtje t€ pastértis€é publike né territorin ¢ Komunés sé&
Kércovés, pér vitin 2022, dhe até né llojin dhe véllimin e punéve q€ duhet t€ kryhen dhe aktivitetet g€ duhet té
ndérmerren, dinamika dhe ményra e kryerjes s€ punéve dhe ményra e financimit té tyre. T€ gjitha aktivitetet dhe
punét g€ duhet té€ ndérmerren pér mirémbajtjen e pastértis€ publike jané€ né varési t€ mé shumé faktoréve, si nga
dend€sia e popullatés, frekuenca e njerézve dhe automobilave, kushtet infrastrukturore dhe nevojat
institucionale dhe qytetare, shkalla e pastértisé et;.

Ligji pér pastértin€ publike, me t€ cilin rregullohen kushtet dhe ményra e mirémbajtjes sé pastértisé publike,
té drejtat dhe obligimet e pjesmarrésve né mirémbajtjen e pastértis€ publike, éshté akt me té cilin ligjvénési ka
pér qéllim g€ mé rregullisht ta mirémbajé pastértiné publike, ndérsa kjo &shté njé gj€ qé e shtyn veté jetesa
urbane. Gjegjésisht, me kété ligj parashihet pagesa e kompensimit pér mirémbajtje té pastértisé publike, me ¢ka
pritet burimi i mjeteve té jeté 1 siguruar, me ¢cka dhénésit e shérbimeve do té jené né mundési g€ n€ ményré sa
mé efikase ti kryejné aktivitetet e mirémbajtjes s€ pastértisé publike. Lloji dhe ményra e mirémbajtjes sé
pastértisé publike, mes tjerash, varet drejtpérdrejt nga rregullimi, gjendja/mirémbajtja e sipérfageve publike
frekuentuese dhe pajisjes sé tyre adekuate komunale/qytetare. Prandaj si ndérmarrje potencojmé qé€ mund té
ofrojmé shérbim mé t€ miré né véllim, dinamiké dhe kualitet, n€ qoft€ se, kushtet infrastrukturore né¢ Komunén
e Kércovés pérmirésohen, ndérsa respektimi i rendit komunal, rregullat e komunikacionit dhe tjeré, t€ ngriten né
nivel mé t€ lart€ nga aktualja.

Nén termin mirémbajtja e pastértisé publike nénkuptohet:

e Pastrimi (larja dhe fshirja) e sipérfageve publike dhe hapésirave t&€ hapura té objekteve publike
e Pastrimi i déborés né kushte dimérore.

Mirémbajtja e pastértis€ publike paraget proces t€ vazhdueshém g€ siguron pastrimin e pérhershém dhe
kualitativ té sipérfageve publike. Pér realizimin e kétyre aktiviteteve NP “Komunalec”- Kércové, pérgadit
program vjetor pér mirémbajtjen e pastértis€ publike pér vitin 2022.

Me Programin pér mirémbajtjen e pastértisé publike pér vitin 2022 jané té€ pércaktuara: lloji dhe véllimi 1
punéve qé duhet t€ kryhen, mjetet financiare pér kryerje t€ punéve, afatet kohore pér kryerjen e punéve,
dinamika dhe ményra e kryerjes s€ punéve, si dhe vendosja e shportave pér mbeturina né sipérfaqet publike.



1. LLOJI DHE VELLIMI I PUNEVE:

Né planifikimin dhe dimenzionimin e punéve, puna e dor€s dhe mekanizimi pér mirémbajtjen e pastértisé sé
sipérfageve publike si faktor ky¢ jan€ marré:

-Pércaktimi 1 nivelit dhe dinamikés sé mirémbajtjes s€ pastértisé publike komunale pér sipérfaget publike
(kategorizimi)

-Dimenzionet, 1loji dhe forma e sipérfageve publike (madhésia)

-Ményra e mirémbajtjes s€ pastértisé publike

-Llogaritja e normave té punés mbi té cilat kryhet dimenzionimi i punés, puna ¢ dorés dhe mekanizimi
Origjina dhe lloji i mbeturinave té sipérfaqgeve publike

Nén termin mbeturina nénkuptohet mbledhje e mbeturinave g€ krijohen gjaté mirémbajtjes s€ pastértisé
publike.

Nén termin mbledhja e mbeturinave nénkuptohet largimi i mbeturinave t€ krijuara dhe vendosja né shporta
pér mbeturina.

Sipas ményrés sé jetes€s dhe punés té€ njerézve mirémbajtja e pastértisé publike éshté e kushtézuar nga kéto
faktoré:

-Dendésia e popullsisé
-Komunikacioni gytetit
-Hapésira banimi

- Shprehité kulturore t€ popullsisé
-Standardi

-Vetédisiplina e qytetaréve
-Respektimi i rregullave pozitive

Nga kéto faktoré éshté 1 kushtézuar dhe shkalla e ndotjes sé sipérfageve publike, ményra dhe dinamika dhe
mirémbajtjes t€ s€ njejtave.

1.1. Mbeturina té pérditshme

a) Mbeturinat nga automjetet g€ krijohen gjaté:

- gjaté transportit t& materialeve t€ ndryshme (material ndértimi, fruta, perime dhe materiale teknologjike)
- gjaté ngarkimit dhe shkarkimit t&€ mallrave t€ ndryshme

- gjat€ mbledhjes sé mbeturinave t€ amvisérisé

- gjaté€ kositjes sé sipérfageve té barit



b) Ndotja e atmosferés

- ndotja nga tymi, pluhuri

- oxhaget industrial

- gazrat nga automjetet motorike

¢) Gjaté reshjeve intenzive t€ shiut

- sedimentet nga toka, réra, gjethet et;.

1.2 Mbeturina sezonale

Shfaqget sezonalisht dhe zakonisht ka dy lloje
-gjethe nga drunjté, degét e thata dhe té ngjajshme

-1éré, skorje dhe guré t€ vegjél i cili n€ periudhén e dimrit pérdoret pér spérkatje né hapésira publike pér té
zvogéluar rréshqitjen e cila pas ndérprerjes sé€ ngricave dhe borés duhet té higet térésisht.

2.DINAMIKA, MENYRA DHE AFATET KOHORE PER KRYERJEN E PUNEVE

Pér pérpunimin e planit organizativ pér pastrimin e sipérfageve publike njé nga faktorét kryesor éshté
kategorizimi i sipérfaqeve publike. Kategorizimi i sipérfageve publike mvaret nga: dendé€sia e qytetit, orari 1
objekteve punuese dhe hapésinore, intenzitetit t€ komunikacionit.

Duke pasur parasysh pérvojén e viteve t€ méparshme, ne propozojmé kategorizimin e méposhtém:
I. -Kategoria:

Sipérfaqget e trafikut publik né qendér té€ qytetit dhe pjesés tregtare t€ qytetit ku rrugét, trotoaret, plakat jané
me frekuencé mé té larté levizjeje.

Véllimi i punéve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipérfageve publike, zbrasja e shportave
rrugore pér bartje t€ mbeturinave me karroca manuale deri né depo t€ pérkohshme.

Punét e késaj kategorie do té realizohen ¢do dité t€ vitit dit€ e nat€ né varési té kushteve kohore dhe véllimit
t€ punés, me pérjashtim té periudhave dimérore gjaté rreshjeve t€ médha t€ déborés dhe paraqgitja e ngricave
gjaté natés.

I1.-Kategoria

Sipérfaget e trafikut publik né qendér t€ qytetit dhe pjes€s tregtare t€ qytetit ku rrugét, trotoaret, plakat jané
me frekuencé mé té larté levizjeje.

VEllimi i punéve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipérfageve publike, zbrasja ¢ shportave
rrugore pér bartje t€ mbeturinave me karroca manuale deri né depo té€ pérkohshme.

Punét do té kryhen ¢do dité pune pérveq té Diellave dhe festave shtetérore, me pérjashtim t€ periudhave
dimérore gjaté rreshjeve t€ médha t€ déborés dhe paraqitja e ngricave gjaté natés.



I11.-Kategoria
Rrugé dhe lagje me popullsi té dendur me qarkullim mé t& ulét urban dhe njeréz.

Véllimi i punéve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipérfaqeve publike, zbrasja e shportave
rrugore pér bartje t€ mbeturinave me karroca manuale deri n€ depo té pérkohshme.

Punét do té kryhen nj€ heré né€ javét.
IV.-Kategoria
Rrugg dhe lagje me popullsi t€ dendur me garkullim mé t€ ulét urban dhe njeréz.

Véllimi i punéve: pastrim manual 1 sipérfageve publike, zbrasja e shportave rrugore pér bartje t€ mbeturinave
me karroca manuale deri né depo té pérkohshme.

Punét do té kryhen njé heré né muaj.
V.-Kategoria

Larja e hapésirave publike béhet me doré me zorré. Puna kryhet t€ paktén njé heré né muaj 7 heré né vit pas
pérfundimit t€ muajve té dimrit.

VI.-Kategoria

Kjo kategori pérfshin: heqjen e rérés, guréve, baltés, gjetheve pas shirave té rrémbyeshém.
VIl.-Kategoria

Pastrimi 1 borés nga sipérfaqet publike nga Kategoria 1.

Bora dhe akulli né trotoaret mblidhet né skajet e trotoaréve, dhe nése trotoaret jané mé t€ ngushté se 1,5m
nga skaji i rrugés ku tregohet kujdes qé t€ mos bllokohen ulluget dhe té€ mos pengohet 1évizja ¢ automjeteve dhe
e kémbésoréve. Largimi 1 borés dhe akullit t&€ deponuar NP “Komunalec” — Kér¢ové do t&€ béhet me mekanizim
vetanak.

Punétorét g€ e mirémbajné pastértin€ e sipérfageve publike do t€ punojn€ né gendér t€ qytetit (rrugé t&é
parapara né kategoriné I) dhe do ti kryejné kéto puné:

-Hapja e vendkalimeve pér kémbésoré

-Hapja e shtigjeve pér kémbésoré népér trotoare dhe pllaka
-Pastrimi 1 ploté 1 urave

-Pastrimi dhe zbrazja e shportave rrugore

Pastrimi i bor€s para objekteve (gasja deri n€ veté objektin) €shté pérgjegjési e pronaréve dhe shfrytézuesve
té objekteve.



Puné té pérkohshme:

Si puné té€ pérkohshme paraqtiten pastrimi i sipérfageve publike me kérkesé t€ Komunés gjaté kohés sé
festave shtetérore, me kérkesé t€ shérbimeve inspektuese, mbledhja e mbeturinave pas manifestimeve publike
me kérkes€ t€ organizatorit t€ manifestimit publike dhe té tjera. K&o puné kryhen jashté programit té
planifikuar.

Né Programin pér mirémbajtjen e pastértisé publike pér vitin 2022 nuk jané t€ parapara kéto aktivitete:

-Mirémbajtja e sipérfageve té hapésirave té hapura pér objektet publike dhe oborreve té objekteve kolektive
dhe individuale

-Pastrimi i deponive té egra
-Sipérfaqget e lira q€ nuk jané té parapara pér qarkullim té trafikut

Né vitin 2021 &shté kryer renovimi 1 ploté 1 Kalasé sé Kérgovés. Hapésira pér mbledhje &shté rinovuar
térésisht, éshté ndértuar kupol€ e re qé do té shérbejé pér mbajtjen e shfagjeve, koncerteve dhe manifestimeve
tjera kulturore. Eshté mbjellé baré i ri, jané vendosur 123 LED llamba né kandelabra, 84 drita anésore tek
shkallét, 84 stola, 4 tavolina mermeri dhe 8 stola mermeri.Pér funksionimin e dy shatérvanéve jané vendosur 4
mekanizma t€ furnizimit me ujé, té cilat jané rinovuar térésisht. Jané mbjell€ 120 pisha, jané vendosur 7 kosha
té ri t€ médhenj, 41 kosha prej pleku, 43 kosha té vegjél té dekoruar nga ana e jashtme me dru. Pér banorét mé
té rinj t&€ Kércovés jané vendosur luhata t€ reja dhe lodra t€ ndryshme. Jané vendosur tre shatérvané té rinj dhe
jan€ ndértuar dy belveder t€ zbukuruar me lule dhe karrige té reja. Rruga pér né Kalané e Kérgovés &shté
rinovuar me pllaka té reja betoni.

Pér mirémbajtjen e Kalasé€ shtesé jané angazhuar edhe dhjeté punétoré qé punén e tyre e kryejné€ me ndérrime
edhe até: Mirémbajtés té sipérfageve qarkulluese publike (katér), pér parget (tre), punétor pér sigurim (tre).

Bazat pér pércaktimin e véllimit, kategorizimit, si dhe norma e punéve dhe detyrave té€ punés pér pastrimin e
sipérfageve publike jané shfrytézuar dokumentet referente t€ Odés Ekonomike t€ Republikés s€ Magedonisé.

Pastértia publike dhe gjelbérimi publik né vitin 2022 do t€ mirémbahet rregullisht dhe ¢do dité né bazé té
programit pér mirémbajtjen e Pastértis€ publike. Né kompenzimin e kalkuluar publik né llogari té€ shérbimeve té
rregullta komunale Ndérmarrja do ta investojé né mjete dhe mekanizma t€ ri me t€ cilén do t€ pérmisohet
kualiteti i kryerjes s€ kétyre shérbimeve.

PASTRIMI I SIPERFAQEVE PUBLIKE
Mirémbajtja e sipérfageve publike né teritorin e Komunés s€ Kércovés do té pérbéhet nga:

- Pastrimi me doré dhe larje e rrugéve, bulevardéve, si dhe sipérfageve t€ tjera publike dhe hapésirave t&
hapura, si dhe objekteve publike té theksuara né ligjin pér pastérti publike,

- zbrazja e shportave rrugore pér mbeturina, té cilat jan€ t€ vendosura né territorin mé t€ gjeré qéndror t&

qytetit, dhe

- mirémbajtja e sipérfageve publike né€ kushte dimérore.



Pér kryerjen mé t& miré€ t&€ obligimeve té€ punés, sipérfaget publike grupohen né€ 3 kategori (zona), ndérsa gjaté
realizimit t€ obligimeve té t€ punésuarve — pastrues, béhet né€ orét e méngjesit gjaté periudhés verore do té jeté
(nga ora 05:00 deri né ora 12:00) ndérsa né€ periudhén dimérore prej ora (06:00 deri 13:00), me dinamiké té
punés prej 6 ditéve n€ javé dhe 1 dité t€ lir€. N¢é rrugén B.Clirimit dhe M.Tito ka edhe ndérrim té dyté g€ fillon

prej ora 14:00 deri ora 22:00.

Gjithashtu, do t€ vazhdohet me vendosjen e shportave té reja rrugore pér mbeturina, duke nisur nga rajoni
géndror 1 qytetit, deri te pjesét periferike t€ qytetit, si dhe vendosja e kontejneréve plastik pér selektim té

mbeturinave.

Numér i nevojshém i punétoréve pér pastrimin e ZONES 1.

ZONA 1. Dinamika e mirémbajtjes — ¢do dité.

Numér Sipérfage publike (rrugé, trotoare etj.) Gjatésia (m) Sipérfaqja pér
rendor mirémbajtje (m?)
1. Bulevardi i Clirimit 2000x12 24.000
2. M.Tito (prej Pirinit deri 11 Shtatori) 1200x10 12.000
3. 11-Shtatori (prej B.Kidri¢ deri M.Tito) 1500x10 15.000
4, Boris Kidrig 850x10 8.500
5. Rudnicka (prej B.Clirimit deri Pirinit) 600x10 6.000
6. Kuzman J.Pitu 210x6 1.260
7. 11 Tetori 260x8 2.080
8. Amit Celopeganec 340x6 2.040
9. Beogradit 90x6 540
10. Goce Delgev (prej M.Tito deri 11-Shtatori) 200x6 1.200
11. Shtrati i lumit Sushica (pjesa me pllaka) 200x6 1.200
GJITHSEJ 7.350 73.820

Pér mirémbajtjen e sipérfageve publike qarkulluese né Zonén 1 jané té€ nevojshém katérmbédhjeté punétor,

dhe jané té nevojshme t&€ ndahen mjete financiare prej:

350 dité x 73.820=25.837,00 x 0,3 den=7.751.100 denaré

Numér i nevojshém i punétoréve pér pastrimin e ZONES 2.

ZONA 2. Dinamika e mirémbajtjes — ¢do té tretén dité.

Numér Sipérfaqe publike (rrugé, trotoare etj.) Gjatési (m) Sipérfagja pér
rendor mirémbajtje (m?)

1 J.Mihajlloski (prej M.Tito deri 11-Shtatori) 900x6 5.400
2 T.Caleski (J.Mihajloski deri 15 Néntori) 300x6 1.800
3 15- Néntori (T. Caleski deri te e Vardarit) 60x6 360
4 e Vardarit 100x6 600
5. Karaxhiceva 110x6 660
6. Sande Shterjoski 160x6 960
7 Vele Zmejkoski 240x6 1.440
8 Ljubica Bogeska 150x10 1.500
0. Goce Delgev (prej 11-Shtatori deri Uzhicka) 800x6 4.800
GJITHSEJ 2820 17.520




Pér mirémbajtjen e sipérfageve publike qarkulluese n€ Zonén 2 jané t€ nevojshém gjashté punétor, dhe jané
té nevojshme té€ ndahen mjete financiare pre;j:

120 dité x 17.520=2.102,400 x 0,3 den= 630.720 denaré

Numér i nevojshém i punétoréve pér pastrimin e ZONES 3.

ZONA 3. Dinamika e mirémbajtjes — njé heré né javé.

Numér Sipérfaqe publike (rrugé, trotoare etj.) Gjatési (m) Sipérfagja pér
rendor mirémbajtje (mz)

1 Dr. Vllado Polezhinoski 710x6 4.260
2 Raim Lika 320x6 1.920
3 M. Mileski (B. Kidrig deri te e Pirinit) 330x6 1.980
4 e Pirinit 240x6 1.440
5. 11 shtatori (nga fillimi deri te B. Kidrig) 720x8 5.760
6. 4 Korriku 1.350x6 8.100
7 M.Tito (prej Arabella deri Rruga e Osllomesé) 1.000x6 6.000
8 I.AKiosKi 590x6 3.540
9. Krushevés 160x6 960
GJITHSEJ 5.420 33.096

Pér mirémbajtjen e sipérfaqeve publike qarkulluese né Zonén 3 jané t€ nevojshém dy punétor, dhe jané t&
nevojshme t&€ ndahen mjete financiare prej:

52 dité x 33.096=1.720,992 x 0,3 den= 516.297,6 denaré

Numér i nevojshém i punétoréve pér pastrimin e ZONES 4.

ZONA 4. Dinamika e mirémbajtjes — njé heré né muaj.

Numér Sipérfaqe publike (rrugé, trotoare etj.) Gjatési (m) Sipérfaqja pér
rendor mirémbajtje (m°)
1. “Uzhigka Republika” 1.330x8 10.640
2. Pashiné e Poshtme 1200x4 4.800
3. Pashiné e Epérme 600x4 2.400
4, Metodija Stefanoski 540x6 3.240
5. Trotoari i rrugés magjistrale 5.000x5 25.000
6. Rrugé té asfaltuara né lagjen Deveana 1.100x4 4.400
7. Rrugg t€ asfaltuara né lagjen Karposh 1.030x4 4.120
8. Rrugé t€ asfaltuara né lagjen “Konjski Livadi” 1.250x4 5.000
9. Rrugé t€ asfaltuara n€ lagjen. Llozhionica 870x4 3.480
10. Rrugé t€ asfaltuara né lagjen Kalendarica 1800x4 7.200
11. Lagjja e re dhe rrugg t€ asfaltuara n€ Ivanidoll 1.400x4 5.600
GJITHSEJ 16.020 75.880

Pér mirémbajtjen e sipérfageve publike garkulluese né Zonén 4 jané€ t€ nevojshém dy punétor, dhe jané t&
nevojshme té ndahen mjete financiare prej:

12 dité x 75.880=910.560 x 0,3 den=273.168 denaré



SHUMA PERMBLEDHESE PER TE GJITHA ZONAT

ZONA | Nr.ipunétoréve | Dité né Oré né Dité né
Javé Javé Vjet
1 14 7 40 350
2 6 6 40 120
3 2 6 40 52
4 2 6 40 12

NP “Komunalec”- Kérgové ka siguruar makina pér pastrimin e rrugéve, e cila do t€ pérdoret pér

pastrimin e t€ gjitha katér zonave t€ caktuara, dhe sipas nevojés né rrugé tjera me urdhéresé t€ Komunés

sé Kércovés ose inspektoréve komunal.

Makina qé e posedojmé pér pastrimin e sipérfageve publike, do t€ punojé me dinamikén si n€ vijim:

Oré pune né dit€ (2 ndérrime me 6 oré)

Ditét Mujore

Muaj né Vit

12

24

12

12x24=288 x 12=3.456 x 380 den=1.313.280 denaré

N¢é kété tabelé tregohen té gjithé shumat pér t€ katér zonat pér pastrim poashtu dhe shuma pér makinén

pér pastrim

ZONA1 7.751,100 DENARE

ZONA 2 630.720 DENARE

ZONA 3 516.297,6 DENARE

ZONA 4 273.168 DENARE
MAKINA PER PASTRIM 1.313.280 DENARE
GJITHSEJ 10.484.565,6

1.2 LARJA E SIPERFAQEVE PUBLIKE

Larja e sipérfageve publike t&é qytetit béhet me cisterné prej 8 m3 véllim, té cilén e shérbejné vozités dhe dy

punétor.

Larja dhe ujitja e sipérfageve publike béhet me cisterné, e cila n€ pjesén e pérparme ka currila dhe e njéjta
kryen dy funksione- larjen e rrugéve dhe ujitjen e sipérfageve t€ gjelbérta. Pér két€é ményré té punés Eshté i
paraparé njé ekip prej dy punétorve,dhe até: vozit€s dhe curril. Vozitési drejton automjetin i cili 1€viz pas
drejtimit té rrugés, ndérsa currili drejton me pajisjet komanduese pér drejtimin e currilave pér larje/ujitje.

Pér shkak té gjendjes s€ paraqitur me virusin Kovid-19, éshté zmadhuar pastrimi i rrugéve dhe kryhet
dezinfektimi i t€ njejtave me Hipoklorit Natriumi

Njé autocistern i pérfshin elementet vijuese té punés:

- Pajisje pér mbushjen e cisternés

- Mbushjen e cisternés

- Mbledhja e pajisjes pas mbushjes




- Vozitjen e cisternés sé ploté
- Larje dhe ujitje e sipérfageve publike frekuentuese
- Vozitje deri te hidranti pér mbushje té pérséritshme

Zona |
Numri i Dité pune Muaj Punétor té Ndérrime Gjithsej numri
cisternave ditore angazhuar I cisternave
2 24 9 2 / 432
Zona ll
Numri i Dité pune Muaj Punétor té Ndérrime Gjithsej numri
cisternave ditore angazhuar I cisternave
2 10 9 2 / 180
Zona Il
Numri i Dité pune Muaj Punétor té Ndérrime Gjithsej numri
cisternave ditore angazhuar I cisternave
2 1 9 2 / 18

Gjithsej né vit= 630 cisterna
Né vit pér té tre zonat jané té nevojshme 630 cisterna x 4.000= 2.520,000

MIREMBAJTJA E GJELBERIMEVE PUBLIKE

Né programin pér vitin 2022 jané t€ hartuar tregues g¢€ e trajtojné mirémbajtjen e objekteve, té cilat pér qytetin
e Kérgovés paragesin térési t€ vetme. Nga kéto arsye, objektet e ndara né program jané té trajtuara né ményré té
posagme, dhe pér té njéjtat, falé t&€ dhénave t&€ disponueshme té kadastrit jané t&€ pérgatitura shqyrtime tabelare,

si pér intensitetin e mirémbajtjes, ashtu edhe pér mjetet e nevojshme financiare.

1.2.1 PASQYRE KADASTRALE

Numér Lokacioni Sipérfaqe
rendor
1. Shtrati i lumit Sushica 6.860 m*
2. Rr.”Marshall Tito” 540 m*
3. Rr.”Boris Kidri¢” 780 m’
4. Rr.”Rudnicka” 933,9 m°
5. Rr.”11-t& Shtatori” 15.184m°
6. Bulevardi i Clirimit 5.100 m?
7. “Kalaja e Kales” 13.566 m’
8. Rr. magjistrale prej te Kazerma deri te
kopagka dhe rrethet né sipérfaget e gjelbruara 7500 m2
(_rrethet)
GJITHSEJ 51.000 m*
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Gjaté vitit 2020 né rr.Marshall Tito jané t& ndértuara edhe dy rreth-rrotullime dhe park pér pushim té qytetaréve.
Poashtu jané t€ ndértuar edhe tre rrethrrotullime né rr.”Boris Kidri¢” dhe njé né rr.”Isein Akioski”, qé duhet té
mirémbahen nga ana e NP.

Dymbédhjeté rreth-rrotullime né:

rr.Bul.Clirimit, Marshall Tito, Rruga Magjistrale, Boris Kidri¢ dhe Isein Akioski

Nr. . . .. . M
' Operacioni i punés Numri Sasia Sa" Gjithsej asae Shuma totale
rend. heré vetme
1. Furnizim me materiale
2500 2500 / 2500 60 150.000 den
lulore
2. Mbjellje 2500 2500 1 2500 6 15.000 den
3. Gérmim,nxjerrje
. o 2500 2500 7 17500 8 138.000 den
(mirémbajtje)
GJITHSEJ: 303.000 den.
Kalaja Kitino dhe zhardinjeri né rr.Bul.Clirimit
Nr. . . .. . M
' Operacioni i punés Numri Sasia Sa" Gjithsej asae Shuma totale
rend. heré vetme
1. Furnizim me materiale
5000 5000 / 5000 60 300.000 den
lulore
2. Mbjellje 5000 5000 1 5000 6 30.000 den
3. Gérmim,nxjerrje
P L 5000 5000 7 35000 8 280.000 den
(mirémbajtje)
GJITHSEJ: 610.000 den.
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KONTROLL
| punéve operative me intensitet té mbajtjes sé gjelbérimit publik dhe mjeteve té nevojshme financiare

Shtrati i lumit Sushica

Nr.ren. Operacioni punés Masa e Sasia | Sa heré | Gjithsej | Cmimi Gjithsej
vetme i vetém shuma
1, | Grumbullimin e mbeturinave m? 6860 | 14 | 96.040 | 220 | 19.208 den.
dhe pastrimin e barit den.
2. Kositje me makiné m? 5.000 14 70.000 8,66no 42.000 den.
3, | Kositje me makiné me shpin m? 1.860 14 | 26080 | 220 | 31248 den.
zingjiri den.
4. | Mbledhja e barit t kositur m? 6860 | 14 | 96040 | 00 | 57624 den
5. | Noarkim me doré i barit té m? 6.860 14 | 96040 | 210 | 95604 den.
kositur den..
Gjithsej: 159.684 den
KONTROLL

I punéve operative me intensitet t&€ mbajtjes sé gjelbérimit publik dhe mjeteve té nevojshme financiare

rr.”’Marshall Tito”

Nr. ren. Operacioni punés Masa e Sasia | Sa heré | Gjithsej C ml.r.nl Giithse]
vetme I vetém shuma
Grumbullimin e mbeturinave 9 0.20
1. dhe pastrimin e barit m 650 34 22.100 den 4.420 den.
o | Kositje me making m? 585 34 | 19.890 ?j:r? 11.934 den.
3, Kositje me makiné me shpin m? 65 34 | 2210 | Y% 2.652 den.
zingjiri den
g | Mblednjae barit t& kositur m? 650 34 | 22.100 %g? 13.260 den.
5. Ngarkim me doré i barit t¢ m’ 650 56 | 36400 | OO 2.210 den.
kositur den
6. Ulita e barit me dord m? 650 56 | 36.400 telr? 40.040 den.
7. Prerje té gardhit t€ gjallé m* 70 3 210 35den 7.350 den.
8. Gérrmimi i shkurreve Nr. 34 2 68 40 den 2.720 den.
9. Prerja ¢ drunjve né rresht Nr. 160 1 160 230 den | 36.800 den.
10. Ngarkimin e degéve m’ 30 1 30 |500den | 15.000 den.
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KONTROLL
| punéve operative me intensitet té mbajtjes sé gjelbérimit publik dhe mjeteve té nevojshme financiare
rr. Boris Kidric

Nr. rendor Operacioni punés Masa e Sasia | Sa heré | Gjithsej C mIEnI Giithse]
vetme i vetém shuma
Grumbullimin e 0.20
1. mbeturinave dhe pastrimin m? 670 14 9.380 d’en 1.876 den.
e barit '
o | Kositje me making m? 590 | 14 8.260 3’;0 4.956 den.
3, Kositje me makin¢ me m’ 80| 14 1120 %0 1.344 den.
shpin zingjiri den.
4 Mbledhja e barit té kositur 2 670 14 9.380 (;,eGnO 5 628 den.
5. Ngé_lrklm me doré i barit té m?2 670 1 9.380 0,10 938 den.
kositur den.
6. Krasitja e luleve sezonale nr. 300 2 600 | 35 den. 21.000 den.
7. :\fll;fénbama ¢ sipérfageve . 30| 4 1200 | 35 den. 42.000 den.
GJITHSEJ: 77.742 den
KONTROLL
| punéve operative me intensitet t€ mbajtjes s€ gjelbérimit publik dhe mjeteve t&€ nevojshme financiare
rr. “Rudnicka”
Nr. rendor Operacioni punés Masa e Sasia | Sa heré | Gjithsej C ml.r.nl Gjithse]
vetme i vetém shuma
Grumbullimin e m* 940 14 13.160 0,20 2.632 den.
1. mbeturinave dhe pastrimin e den.
barit
) Kositje me makiné m’ 840 14| 11.760 0,60 7.056 den.
' den.
3 Kositje me makiné me m? 100 14 1.400 1,20 1.680 den.
' shpin zingjiri den.
A Mbledhja e barit t& kositur m® 940 14| 13.160 0,60 7.896 den.
' den.
c Ngarkim me doré i barit t& m® 940 14 | 13.160 0,10 1.316 den.
' kositur den.
6. Gérrmimin e shkurreve Nr. 10 2 20 | 40 den. 800 den.
7. Mirémbajtja e trendafilave Nr. 50 2 100 | 35 den. 3.500 den.
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8. Prerje t€ trendafilave m® 50 2 100 | 20 den. 2.000 den.
GJITHSEJ: 26.880 den.
KONTROLL
I punéve operative me intensitet t&€ mbajtjes sé gjelbérimit publik dhe mjeteve té€ nevojshme financiare
rr. “11 Shtatori”
Nr. M . .. . imi jithsej
' Operacioni punés asae Sasia | Sa heré | Gjithsej C mlfm Glithsej
rendor vetme I vetém shuma
Grumbullimin e
) . ) 0,20
1. mbeturinave dhe pastrimin e m 6800 14 58.800 den 11.760 den.
barit
p. | Kositje me makiné m? 800 14 | 183.400 %66: 6.720 den.
g | Rosiie me making me m? 6000 | 14 | 154000 | 22 | 100.800 den.
shpin zingjiri den
4 | Mblednjae bariti¢ kositur m? 6800 | 14 | 95200 ?1:: 57.120 den.
5. | Ngarkimme dor¢ I barit t2 m? 6800 | 14 | 95200 | 21O 9.520 den.
kositur den
g | Krasitiaedrunjéve NI 220 1 220 jj’: 50.600 den.
7. | Noarkimin ¢ degéve M2 60 1 60 jsr? 30.000 den.
GJITHSEJ - 266.520 den.
KONTROLL
| punéve operative me intensitet t€ mbajtjes s€ gjelbérimit publik dhe mjeteve t&€ nevojshme financiare
rr. Bulevardi i Clirimit
Nr. M . .. . imi jithsej
r Operacioni punés asae Sasia | Sa heré | Gjithsej C ml.r‘m Giithse]
rendor vetme i vetém shuma
Grumbullimin e m? 0.20
1. mbeturinave dhe pastrimin e 5100 34 173.400 d,en 34.680 den.
barit
. I 2
o | Kosiyje me making m 4.600 34 | 156.400 %:r? 93.840 den.
. . 2
g | Kositje me makiné me m 700 a4 | 23800 | 1% 28.560 den.
shpin zingjiri den
. . . 2
4 | Mblednjae barit &€ kositur m 5100 | 34 | 173.400 %gr? 104.040 den.
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5. | Ngarkim me doré i barit t¢ m 5.100 34 | 173400 | 919 17.340 den.
kositur den

g | Krasitacdunjéve NI 360 1 360 jsr? 82.800 den.

— " 3

7 Ngarkimin e degéve m 50 1 50 500 95000 den.
den.

GJITHSEJ : 386.260 den

KONTROLL

| punéve operative me intensitet té mbajtjes s€ gjelbérimit publik dhe mjeteve té nevojshme financiare

rr. Rruga Magjistrale

N Operacioni punés Masa e Sasia | Sa heré | Gjithsej C ml‘r‘nl Giithse]
rendor vetme i vetém shuma
Grumbullimin e 0.20
1. mbeturinave dhe pastrimin e m? 15.100 14| 211.400 c,ien 42.280 den.
barit
p. | Kositje me making m? 6.100 14| 85.400 Oazg 51.240 den.
3, | Kosije me making me m’ 9.000 14| 126000 “?°|  151.200 den.
shpin zingjiri den
4, | Mbledhjae barit ¢ kositur m? 15.100 14 | 211.400 Oégg 90.600 den,
5. | Ngarkimme dord i barit t¢ m? 15.020 14| 211400 % 15100 den.
kositur den
6. f:ee:;z::v‘lhe mbjellja e NI, 50 2 100 | 35 den. 3.500 den,
7. Prerja e trendafilave Nr. 50 2 100 | 20 den. 2.000 den.
g, | Krasiiaedrunjéve NI 580 1 580 jj’no 133.400 den.
9. Ngarkimi i degéve m3 60 1 60 | 500 den 30.000 den.
GJITHSEJ:
519.320,00den.
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KONTROLL
| punéve operative me intensitet té mbajtjes sé gjelbérimit publik dhe mjeteve té nevojshme financiare
“Kitino Kale” —parcelat P 3,5,6,7,8,dhe 10

Nr. M ] .. ) imi jithsej
' Operacioni punés asae Sasia | Sa heré | Gjithsej C mlfm Giithse]
rendor vetme i vetém shuma
Grumbullimin e 0.20
1. mbeturinave dhe pastrimin e m? 13.560 14 189.840 éen 37.968 den.
barit
p. | Kositje me making m? 1150 | 14 16.100 Odgg 9.660 den.
3, | Kositje memaking me m? 12410 14 | 173740 Y%°|  208.488 den.
shpin zingjiri den
4, | Mbledhjae barit ¢ kositur m? 13560 | 14 | 189.840 00}(22 113.904 den.
5. | Ngarkimme dord i barit t¢ m? 13560 | 14 | 180840 99|  18.984 den.
kositur den
6. Gérmimi i shkurreve Nr. 200 2 400 | 40den 16.000 den.
7. Krasitja e luleve sezonale Nr. 600 2 1.200 | 35den 42.000 den.
8. ffll;f;nbama e sipérfageve NI 600| 4 2400 | 35den|  84.000 den.
9. Krasitja e drunjéve Nr. 200 1 200 | 230 den 46.000 den.
10. Ngarkimi i degéve m3 40 1 40 | 500 den 20.000 den.
GJITHSEJ : 597.004 den.

REKAPITULAR | SHQYRTIMIT KADASTRAL DHE MJETEVE FINANCIARE

Numri Lokacioni Hapésira: Vlerae
Rendor pérgjithshme.
1. Shtrati i Lumit Sushica 6.860 M° 159.684 den.
2. Rr.Marshall Tito 650 m” 136.386 den.
3. Rr.Boris Kidric 670 m° 77.742 den.
4, Rr.Rudnicka 940 m° 26.880 den.
5. Rr. 11 Shtatori 6.800 m? 266.520 den.
6. Bul. i. ,,Clirimit“ 5.100 m* 386.260 den.

- 2
8. Rruga Magjistrale 15.100 m* 597.004 den.
GJITHSEJ: 49.680 m* | 2.169.796 denaré
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2. SHERBIME TE POSACME

2.1 TRANSPORTI | KAFSHEVE TE NGORDHURA NE DEPONINE E CAKTUAR(GROPE) JASHTE
QYTETIT
- Transport i kafshéve té ngordhra té ngarkuara, njé turné — 2.000 den.
- Mbledhja vegmas e kafshéve t€ ngordhura — 200 den. Pér kafshé.

Nga praktika e deritanishme, né vit, né Komunén e Kér¢ovés béhet mbledhja e kafshéve té ngordhura:
4 heré x 50 kafshé = 200 kafshé
200 kafshé x 300 denaré = 60.000 denaré
4 heré x 2 turne = 8 turne né vit x 2000 denaré = 16.000 denaré

GJITHSEJ: 40.000 den. + 16.000 den. = 76.000 den.

2.2. VENDOSJA E FLAMUJVE SHTETEROR
Pér vendosje t€ flamujve shfrytézohet automjet kamion, i cili pérveg drejtuesit ka edhe 2 punétoré tjeré, ose pér
njé vendosje nevojiten 4 oré
2 punétor X 4 x 130 = 1440 den
1 kamion x 4 x 1200 = 4.600 den
Gjithsej= 6.040
Gjithsej: né vit — 16 festa x 6.040 = 96.640 denaré

2.3 PASTRIMI | SHTRATIT TE LUMIT SUSHICA

Pér shkak té zvogélimit t€ prurjeve té ujit né lumin Sushica, lumi shpesh gjaté vitit mbushet me baréra té rritura,
mbeturina nga toka dhe mbeturina tjera, gjé qé shkakton mbushjen dhe trashjen e shtratit té lumit Sushica dhe
gjaté reshjeve t€ dendura lumi derdhet nga shtrati i lumit.

SHQYRTIM
| pastrimit té lumit Sushica, katér heré né vit e shprehu né oré pune

Nr. Operacioni i punés Masae | sa Gjithsej Gjithsej Cmimi i Gjithsej
rend. vetme | Heré oré vetém Shuma
1. Pastrim me mini-eskavator né oré¢ | 1600 4 6400 metre 196 2.000 den. | 392.000 den.
metre
2. Angazhimi i dy punétoréve me / 4 6400 metre 392 120 den. 47.040 den.
kualifikim t& ulét
3. Ngarkimi i barit, dheut dhe / 4 / 48 2.000 den. 96.000 den.
sedimentit nga shtrati i pastruar
4. Transport me kamion / 4 48 turne / 1.500 den. 72.000 den.
Mercedes/Atego
GJITHSEJ: 607.040 den.
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2.4 PASTRIMI | DEPONIVE TE EGRA

Pastrimi i deponive té egra éshté praktiké ke ne.Gjegjésisht, flitet pér kujdes pér hedhurinat qé jané prodhim i
sjelljes jo korrekte té qytetarve dhe personave juridik n€ qytetin e Kérgovés.
Kjo sjellje jo korrekte si pasojé e ka mbeturinat e mbetura pér té cilin n€ vend qé té pérgjigjet kryersi konkret,
kalon né€ domenin e hedhurinave publike ;mbeturinave té léshuara si dhe harxhimet pér mbledhje t&€ kétyre
hedhurinave ashtu béhen pjesé e harxhimeve komunale, e cila alimentohet nga Buxheti i Qytetit t&¢ Kércovés.

Pastrimi i hedhurinave té mbetura té eméruara si deponi té egra do t€ béhet né pajtim me ¢mimoren e

shérbimeve té NP “Komunalec”- Kérgové, dhe sipas procedurés/urdhéresés té pércaktuar nga Komuna e
Keércovés.

2.4. FURNIZIM ME PAJISJE URBANE KOMUNALE

Dispozitat e parapara té kundérvajtjeve né Ligjin pér pastérti publike parashohim masa rigoroze, si ndaj
qytetarve, ashtu edhe ndaj subjekteve publike, pér até éshté e patjetérsueshme hapésirat publike té jené té pajisura
me ené speciale pér drejtimin me hedhurinat komunale dhe mbeturinave, si¢ jané€ enét pér mbeturina prej 1,1m3,
ené prej 0,5 m3, shporta pér mbeturina pér parqet, ené pér plastika, ené pér letra. Poashtu jané té nevojshme mjete
pér mirémbajtjen e veg té vendosurat ené dhe shporta. Kjo masé do t€ sjellé pér zvoglimin e reakcioneve nga ana
e shfrytézusve pér pajisje t€ pamjaftueshme né hapésirat publike me pajisje t€ nevojshme. Pér kété masé Eshté
planifikuar té sigurohen 2.000.000 denaré né vit.

Nr.rend. Pérshkrim Sasia Cmimi i ve. Gjithsej
1. Karroca dore pér mbeturina 10 2.000 20.000
2. Lopata dhe fadroma 50 600 30.000
3. Furnizimi i fshesave 5000 40 200.000
4 HTZ pajisje pér té punésuarit 52 1.500 78.000
Furnizimi [ makinave,
5. trimeréve dhe pajisjeve tjera / / 300.000
pér kositje
GJITHSEJ 628.000 denaré

2.VEREJTJET THEMELORE ME PROPOZIM MASA TE RENDESISHME

Ké&shtu materiali i prezentuar paraget minimumin e konstrukcionit financiar pér realizim t€ operacioneve té
parapara me programin pér kryerje t€ punéve pér mirémbajtje t& pastértis€ publike pér vitin 2022 né¢ Komunén e
Kérgovés, me qé rast u mbajt llogari pér aspektin social té shfrytézuesve té shérbimit.

Me qéllim vendosje té mardhénieve reale respektivisht né mes Ndérmarrjes Publike Komunale dhe
shfrytézuesve té shérbimve té saj, éshté e nevojshme té sigurohen mjete pér realizimin e kétijé programi, dhe né
pajtim me Ligjin pér Pastérti Publike, vijon t€ pércaktohet lartésia e kompenzimit pér mirémbajtje té pastértisé
publike.

Gjithsej shuma qé &éshté e nevojshme pér realizimin e kétij programi i ndaré me numrin e shfrytézuesve té
Komunés sé Kérgovés do ta jap shumén vjetore, pérkatésisht mujore t€ mjeteve monetare me té cilat duhet té
vértetohet me vendim nga Késhilli i Komunés s€ Kérgovés.
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Sipas té€ dhénave qé N.P.Komunalec — Kér¢ové i ka si numér té shfrytézuesve, subjektet juridike mund té
grupohen né 3 kategori: té vogla, t¢ mesme dhe té médha, dhe né vendimin pér pércaktimin e kompenzimit pér
pastérti publike, kompenzimi do té ishte 1:1; 2:1; 3:1 né relacion me larté€sin e kompenzimit pér personat fizik si
shfrytézues.

Né két€ kompenzim do té jené t€ siguruara mjete pér mirémbajtjen e pastértisé publike, me qé rast do té
ndalohet harxhimi i deritashém i pa ligjshém i mjeteve nga kryerja e shérbimeve tjera komunale - furnizim me
ujé, mbledhja e hedhurinave komunale dhe té tjera, dhe me até edhe gjendje me stabile financiare e N.P.
Komunalec — Kérgové si realizues i kétij programi.

Kéto mjete, t€ mbledhura nga kompenzimi pér mirémbajtje t€ pastértisé publike, né pajtim me Ligjin pér
Pastérti Publike, do t€ jené té ardhura pér Komunén ¢ Kér¢ovés dhe do té shfrytézohen pér financim té punéve
nga pastértia publike.

Mbikqyrjen e realizimit t€ ketij programi né pajtim me ligjin pér pastérti publike do ta realizojné mbikqyrésit
komunal dhe inspektorét komunal.

REKAPITULAR

PASTRIMI I HAPESIRAVE PUBLIKE 10.484.565.60 den.

LARJA E HAPESIRAVE PUBLIKE 2.520.000,00 den.

MIREMBAJTJA E GJELBERIMIT PUBLIK 2.169.796,00 den.

PASTRIMI | LUMIT SUSHICA

607.040,00 den.
BARTJA E KAFSHEVE TE NGORDHURA NE DEPONINE
E CAKTUAR (GROPE) JASHTE QYTETIT 76.000,00 den.
VENDOSJA E FLAMUJVE SHTETEROR 96.640.00 den.
FURNIZIM ME PAJISJE URBANE KOMUNALE 2.000.000,00 den.
FURNIZIM ME MAKINA, PAJISJE DHE HTZ PER TE
PUNESUARIT 628.000,00 den.
RRETH-RROTULLIME DHE KALAJA (MBLEDHJA DHE 913.000.00 den.

MIREMBAJTJA E SIPERFAQEVE LULORE)

GJITHSEJ: 19.398.401,60 den.

Késhilli i Komunés sé Kércovés
Kryetar
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